
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.05.2015, 8/29921) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
14 мая 2015 г. № 70 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 23 июля 2013 г. № 63 

На основании абзаца третьего пункта 1, абзаца пятого части первой пункта 5 статьи 15 
Закона Республики Беларусь от 10 мая 2007 года «О рекламе», подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О 
некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение 1 к постановлению Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 23 июля 2013 г. № 63 «О некоторых мерах по реализации статей 15 и 151 Закона 
Республики Беларусь от 10 мая 2007 года «О рекламе» и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Министерства здравоохранения Республики Беларусь» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.08.2013, 8/27822; 
08.05.2014, 8/28642) дополнить пунктом 39 следующего содержания: 

«39. Информационно-справочный каталог «Здравоохранение Беларуси. Учреждения, 
услуги и товары. Кто есть кто», учредитель – государственное учреждение 
«Республиканская научная медицинская библиотека».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель 
Министра торговли 
Республики Беларусь 

А.Б.Карпович 
12.05.2015 

 

  
 


